Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

13.02.2024										№ 44-170

О внесении изменений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 14.07.2009 № 49-473 «О введении на территории муниципального образования г. Шарыпово земельного налога» (в ред. от 22.06.2010 № 4-35, от 30.11.2010 № 9-66, от 29.03.2011 № 13-115, от 04.06.2013 № 39-271, от 03.12.2013 № 43-286, от 18.11.2014 № 57-335, от 24.05.2016 № 11-37, от 29.10.2019 № 55-177)

На основании Федерального закона от 31.07.2023 № 389-ФЗ
(ред. от 19.12.2023) «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 22, 28 Устава города Шарыпово Красноярского края, Шарыповский городской Совет депутатов решил:
[bookmark: P12]1. Внести в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 14.07.2009 № 49-473 «О введении на территории муниципального образования г. Шарыпово земельного налога» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. в абзаце третьем подпункта 2.1 пункта 2 слова «и объектами» заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к объектам».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой политике и экономическому развитию (Ю.Н. Козлюк).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в еженедельной газете «Огни Сибири» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 года.

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
__________Т.Ю. Ботвинкина
	Глава города Шарыпово

__________ В.Г. Хохлов